

Protokół Nr 29.2012

z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Rady Miasta Elku, które odbyło się w dniu 5 grudnia 2012 roku w godzinach 11⁰⁰ – 15²⁵.

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 15 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 13. W związku z tym obrady Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radni: Konrad Sieminkiewicz i Jan Wielgat.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Z-ca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa,
- Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
- Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
- Sekretarz Miasta – Marcin Radziłowicz,
- Dyrektor Parku Naukowo-Technologicznego – Daniel Kulig,
- Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego – Andrzej Semeńczuk,
- Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski,
- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Marta Herbszt,
- Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju – Renata Samełko,
- Komendant Straży Miejskiej – Krzysztof Skiba,
- Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. - Halina Bender,
- Wydział Polityki Społecznej, inspektor ds. ochrony zdrowia i pomocy społecznej - Magdalena Sulżycka,
- Wydział Mienia Komunalnego – Mirosława Broniszewska,
- radca prawny Urzędu Miasta – Zofia Pietkiewicz,
- radca prawny Urzędu Miasta – Zbigniew Rachwański,
- radny Mirosław Sawczyński.

Przyjęty porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza i dyskusja nad projektem budżetu miasta Elku na 2013 rok – wnioski Komisji.
4. Zapoznanie się z projektami uchwał Rady Miasta Elku dotyczącymi wprowadzenia nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1- go

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zapoznał zebranych z porządkiem obrad Komisji.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa zwrócił się z wnioskiem, by Komisja zapoznała się z projektami uchwał związanymi z wprowadzeniem nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Jesteśmy na etapie wstępnych projektów i dobrze byłoby, aby radni Komisji zgłaszali swoje uwagi. Tym tematem dobrze byłoby, aby również zajęła się Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – proponuje zatem pkt. 4. Zapoznanie się z projektami uchwał Rady Miasta Elku dotyczącymi wprowadzenia nowego systemu gospodarki

odpadami komunalnymi.

Członkowie Komisji jednomyślnie, w głosowaniu jawnym – 11 głosami „za” przyjęli porządek obrad jak wyżej wraz ze zmianą.

Do punktu 2 - ego

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił się o zgłaszanie uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednomyślnie poprzez akklamację przyjęli protokół Nr 28.2012 z dnia 28 listopada 2012 r.

Do punktu 3- go

Komisja przystąpiła do dalszego zapoznania się i dyskusji nad projektem budżetu miasta Ełku na 2013 rok.

Komendant Straży Miejskiej Krzysztof Skiba omówił planowane wydatki Straży Miejskiej na 2013 rok (tabela na str. 31 części opisowej projektu budżetu miasta).

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz zwrócił uwagę na poz. 2. zadanie – zapewnienie bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Ełku – Policja, kwota 80 tys. zł. Czy ten remont pomieszczeń KPP w Ełku jeszcze się nie skończył?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – z wnioskiem wystąpił Komendant Komendy Powiatowej Policji w Ełku. Do dokończenia jest jeszcze remont pomieszczeń aresztu. Biorąc pod uwagę, jak wypełnia zadania KPP w zamian za zlikwidowaną Izbę Wyrzeźwień, mamy około 0,5 mln zł oszczędności.

Przewodniczący Komisji Stefan Węglowski zwrócił uwagę na zwiększenie zatrudnienia w Straży Miejskiej o 2 etaty – operatorzy monitoringu. Prosi o wyjaśnienie, na czym będzie polegała ta praca, jaki okres obserwacji? Jak będzie zgłaszane i komu jakieś zagrożenie czy incydent?

Komendant Straży Miejskiej Krzysztof Skiba wyjaśnił, że osoba pełniącego funkcję dyżurnego Straży nie jest w stanie obserwować w ciągu swojej pracy 26 monitorów. Dlatego też jest potrzeba zatrudnienia 2 osób. W razie konieczności zawiadamiany będzie patrol Straży Miejskiej, gdy będzie to w godzinach pracy Straży i w innych godzinach Policja.

Radny Adam Dobkowski zwrócił się, by omówić planowane wydatki Wydziału Strategii i Rozwoju, również pod kątem inwestycji.

Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Renata Samełko omówiła planowane wydatki Wydziału.

Wydział odpowiedzialny jest za przygotowanie dokumentów strategicznych miasta Ełku. Składa wnioski aplikacyjne o dofinansowanie projektów transgranicznych, a także realizuje obecnie 4 projekty. Szczegółowe opisy str. 73-77a. Rezerwa celowa na realizację projektów unijnych – 20 tys. zł oraz 200 tys. zł na wkład własny na ewentualne wnioski, które będzie można składać w 2013 roku. Program Rewitalizacji – 50 tys. zł i realizacji uchwały w zakresie dotacji na zabytki – 200 tys. zł.

Prezes Zespołu Inwestycji Halina Bender omówiła kolejno zadania inwestycyjne miasta Ełku – str. 88-91, część opisowa str. 92-97.

Radny Adam Dobkowski zwrócił uwagę na problemy, jakie się pojawiają przy hotspotach, gdzie nie można złapać połączenia Wi-Fi.

Sekretarz Miasta Marcin Radziłowicz – są 63 infokioski, ale nie wszystkie są wyposażone w funkcję hotspot. W tym są również, te które wykonał Urząd Marszałkowski. Trzeba byłoby sprawdzić, którego ten problem dotyczy i zgłosić go. Każdy zewnętrzny infokiosk jest wyposażony w funkcję hotspot.

Radny Karol Marchel – poz. 4. zadanie „Przebudowa skrzyżowania ul. Kajki, Tuwima, Grodzieńskiej” - jest bez sygnalizacji świetlnej?

Prezes Zespołu Inwestycji Halina Bender – sygnalizacja świetlna nie będzie realizowana.

Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Renata Samełko omówiła zadania w poz. 7, 8, 9. Poz. 8 jest to budowa dwóch parków linowych: w Ełku i mieście Oziersku oraz wymiana młodzieży.

Dyrektor Parku Naukowo-Technologicznego Daniel Kulig omówił poz. 15 zadań inwestycyjnych. „Budowa klastra – gaz” - projekt jest rekomendowany do dofinansowania z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Wysokość wsparcia wynosi 90% inwestycji. Dzięki stworzeniu klastra, możliwa będzie współpraca wielu firm zajmujących się dystrybucją, przetwarzaniem, bądź wykorzystywaniem w różny sposób gazu. W wyniku powstania klastra, stworzona będzie możliwość pozyskiwania większej ilości środków finansowych na inwestycje dla przedsiębiorców będących w klastrze.

poz. 16 zadań inwestycyjnych. Projekt jest w trakcie oceny w ramach RPO Warmia i Mazury, Oś priorytetowa nr 1, Działanie 1.1.2. Projekt „Wyposażenie Parku Naukowo-Technologicznego w Ełku”. Realizacja polegać będzie na wyposażeniu dwóch laboratoriów chemiczno-spożywczych oraz kolorów. Z uwagi na wystąpienie pomocy publicznej, planowane dofinansowanie projektu wynosi 50% kosztów kwalifikowanych.

Wywiązała się dyskusja.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węglowski – jeśli chodzi o zadanie „Budowa klastra – gaz” - czy dotyczy to firm już istniejących czy też udziałowców jednej firmy?

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – jest to element współpracy biznesu i nauki. Chcemy stworzyć podstawy, podwaliny dla tego klastra. Zgłosiły chęć trzy firmy z branży gazowniczej.

Radny Bogusław Wisowaty – te firmy będą mogły produkować kompletne instalacje gazowe do autobusów MZK.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – czy ten klaster może działać na rzecz przyspieszenia podłączenia Ełku do gazociągu gazu ziemnego?

Dyrektor Parku Naukowo-Technologicznego Daniel Kulig – temat jest powiązany i być może będzie to możliwe.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – tego typu Parki w naszym kraju nie koniecznie dobrze się rozwijają, to nie jest taka łatwa sprawa. Nasz kosztował około 30 mln zł. W tej chwili planujemy wydatki na poziomie 1,5 mln zł, czy jest opracowany wieloletni biznes plan? Jeśli nie, to kiedy zostanie opracowany? Chodzi tutaj o plan operacyjny i kosztowo-finansowy.

Dyrektor Parku Naukowo-Technologicznego – Daniel Kulig – mamy taki dokument, którym się posługujemy na rok bazowy i rok następny. W opracowaniu jest plan 5-letni., który powinien być gotowy na początku 2013 roku. Po jego opracowaniu przedłożymy go radnym.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – nasz Techno-Park ma szereg różnych działań ofertowych. Każdy kto myśli o własnym biznesie czy rozwoju tutaj może znaleźć miejsce.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – czy jest planowana ścisła współpraca z jakąś uczelnią techniczną, np. związaną z gazownictwem?

Dyrektor Parku Naukowo-Technologicznego Daniel Kulig – prowadzimy rozmowy z Politechniką Warszawską, w Kownie również z Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim – jesteśmy na etapie podpisania porozumienia.

Radny Adam Dobkowski zwrócił uwagę na poz. 17 „Utworzenie Szkoły Młodego Einsteina w Ełku” - o co chodzi w tym projekcie?

Dyrektor Parku Naukowo-Technologicznego Daniel Kulig – będzie to centrum badań i doświadczeń, gdzie młodzież będzie mogła poznawać tajniki nauk ścisłych poprzez praktyczną zabawę. W ramach zadania planowane jest wykonanie projektu.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił uwagę na planowaną wysoką kwotę opłaty za energię elektryczną – 250 tys. zł. Czy kwota nie jest za wysoka?

Dyrektor Parku Naukowo-Technologicznego Daniel Kulig – powierzchnia użytkowa biur to ok. 300m², hale przemysłowe 3190m² i laboratorium 930 m² łącznie około 4 tys. m² powierzchni. Stąd też kwota utrzymania całego budynku.

Radny Bogusław Wisowaty – kwota 25 tys. zł na funduszu remontowym, przecież to jest nowy budynek. Wnosi więc n zdjęcie tej kwoty. Ponadto jest niezgodność opisu z tabeli jeśli chodzi o płace, należy to zweryfikować do posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego.

Radny Tomasz Dawidowski – planowane zatrudnienie w Techno-Parku?

Dyrektor Parku Naukowo-Technologicznego Daniel Kulig – w tej chwili pracują 3 osoby,

planuje się zatrudnienie jeszcze 2 osób ze względu na utrzymanie wskaźników projekt: 1 osoba -recepjonista, ½ etatu sprzątaczką i ½ etatu konserwator.

Prezes Zespołu Inwestycji Halina Bender omówiła zadanie „Budowa bieżni na boisku w Zespole Szkół Samorządowych” - podjęliśmy działania związane z ogłoszeniem przetargu, realizacja na wiosnę.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz – bieżnia nie ma 400 metrów brakuje ok. 6-7 metrów, czy nie można jej wydłużyć, tak by posiadała wymaganą długość 400 metrów do odbywania zawodów.

Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender powiedziała, że zaprasza zainteresowanych do obejrzenia projektu. Projektowana bieżnia okrąży dookoła obiekt „Orlika”. Takie były ustalenia do projektowania.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – sprawdzimy, czy można będzie wykonać 400 metrową bieżnię. Nie chcemy jednak by odbyło się to kosztem toru rolkowego. Ma to być przestrzeń sportowo-rekreacyjna.

Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender powiedziała, że na następnym posiedzeniu Komisji przyniesie projekt. Teraz zaprasza zainteresowanych do swojego wydziału.

Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Renata Samełko omówiła zadania z poz. 21 i 22:

- „współpraca w zakresie oszczędzania energii – podejmowanie decyzji trans granicznych Litwy i Polski”,
- „Zwiększenia wydajności energetycznej budynków edukacyjnych”.

Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender omówiła poz. 24 „Oświetlenia ul. Wawelska, Grodzieńska” - w ramach zadania planowane jest opracowanie projektów oraz budowa oświetlenia ulicznego ul. Wawelska (od ul. Mickiewicza w kierunku budynków TP SA) i ul. Grodzieńskiej.

Wywiązała się dyskusja.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz zwrócił uwagę na wydatki inwestycyjne MOSiR, gdzie planowany jest zakup maszyny czyszczącej oraz myjki na ciepłą wodę do parku wodnego – czy nie tańsze byłoby zatrudnienie formy sprzątającej na pływalni?

Radny Paweł Czemieli – maszyna do odśnieżania, będąca na wyposażeniu MOSiR miała służyć do odśnieżania wszystkich miejskich „Orlików”.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – maszyna za 20 tys. nie oczyści wszystkich boisk „Orlika”. Chodziło tutaj o maszynę do granulatu, która miała zabezpieczać nasze boiska. Jeśli chodzi o firmę sprzątającą, to Dyrektor MOSiR próbował już tej opcji. Jednak ze względu na specyfikę pracy pływalni, musiał z tego zrezygnować i zatrudnić własne sprzątaczkę. Sprawdzamy możliwość wprowadzenia firmy sprzątającej do naszych szkół. Taką propozycję przedłożymy radnym, po dokładnej analizie.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski odczytał pismo pani Patrycji Łapińskiej o umieszczeniu w budżecie miasta na 2013 rok kosztów budowy ulicy Świętego Jana Bosko na Osiedlu Jeziorna w Elku – pismo w załączeniu do protokołu.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa powiedział, że tego zadania nie ma w projekcie budżetu miasta na 2013 rok.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – jest to ulica wewnętrzna, która jest w strasznym stanie. Na os. Kajki zastosowano dobry system – drogi wewnętrzne były do wykonania w ramach działek nabytych przez deweloperów. Tam sytuacja jest bardzo trudna, aż się prosi, by tą ulicę wykonać. Potrzeba wykonania ulicy Świętego Jana Bosko była zgłaszana przez Międzyzakładową Spółdzielnię Mieszkaniową przez ostatnie 3 lata. Ten wniosek nie znalazł odzwierciedlenia w budżecie miasta. Dobrą praktyką były spotkania z przedstawicielami spółdzielni, by przeanalizować możliwości wspólnych inwestycji. Czy w przypadku MSM prowadzone były jakieś rozmowy, korespondencja? Kolejna sprawa to było zapewnienie Prezydenta Miasta, że w miarę uwalniania się środków finansowych przystąpimy do wykonania ogrodzenia przy „Ekołudkach”, bieżni oraz ul. Wileńska.

Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender – przetarg na bieżnię raz trzeba było

unieważnić, w tej chwili planujemy, że bieżnia będzie oddana w przyszłym roku, ogrodzenia złołka jest wykonywane, jeśli chodzi o ul. Wileńską – jest to fragment drogi publicznej i trzeba było wykonać projekt. Temat jest otwarty, gdyż projekt jest sfinalizowany.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – tych oszczędności było tyle, ile było. Jeśli można uzyskać dofinansowanie ze środków zewnętrznych, to zadanie staje się ważniejsze. Realizowane są te dwa tematy: ogrodzenia i bieżnia. Ulica Wileńska jest zaprojektowana. Kwota niezbędna na to zadanie to około 100 tys. zł i chcielibyśmy to dokończyć w 2013 roku.

Jeśli chodzi o współpracę ze spółdzielniami mieszkaniowymi, nie jest ona na tyle owocna, na ile mogłaby być. Mieliśmy ze Spółdzielnią Świt zrealizować dwa boiska w cyklu dwuletnim, po roku spółdzielnia się wycofała. Dobra sugestia ze strony radnego Krzysztofa Wilocha by do takich rozmów wrócić.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – oczekuje, że Prezydent będzie inicjatorem takich spotkań. Będzie pilotował ten temat.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa powiedział, że takie spotkania się odbywają. Przy okazji kolejnej wizyty w MSM podejmie temat wspólnej partycypacji w kosztach. Uwaga jest cenna i ją zrealizuje.

Prezes Zespołu Inwestycji Halina Bender powiedziała, że koszt realizacji ulicy Świętego Jana Bosko to około 350 tys. zł., dokumentacja jest gotowa, jest również pozwolenia na budowę.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – powiedział, że będzie pilotował ten temat.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – kolejne pismo pana Marka Mateckiego odnośnie wykonania dalszego ciągu pieszko-rowerowego. Chodzi o teren między ul. Wielkanocną i ul. Kolbego. Jest to plac między blokami i droga dojścia do nowo wybudowanej kaplicy – ksero pisma w załączeniu do protokołu.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – na pewno jest to projekt, nad którym musielibyśmy pomyśleć.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – był temat wprowadzenia w mieście Płatnych Stref Parkowania. Czy jest wolą radnych by tę strefę w przyszłym roku wprowadzić? Chodziło tutaj bardziej o uregulowanie kwestii parkowania w centrum miasta.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – nie było tutaj zdecydowania ze strony radnych. Ponadto w obecnej sytuacji makro-ekonomicznej nie jest to najlepszy czas, by to wprowadzać.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – pismo Proboszcza Parafii p.w. Ducha Świętego dotyczące budowy parkingu przy ulicy Kilińskiego – ksero pisma w załączeniu do protokołu. Tymczasowo utwardzona nawierzchnia parkingu jest po deszczu nie do przejścia, stoją duże kałuże wody. W odpowiedzi Pan Prezydent odpisał, że nie ma możliwości umieszczenia tego zadania w budżecie miasta.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że widzi możliwość rozwiązania tego problemu. Teren parkingu jest dość duży i można byłoby pomyśleć o zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tego terenu i sprzedania części np. pod lokale usługowe> zostałby kawałek terenu, gdzie można byłoby zrobić parking od strony ulicy.

Radny Bogusław Wisowaty – kościół przy ul. Kilińskiego jest nadal w budowie. Zatem pomysł sprzedania tego dużego terenu jest bardzo dobry. Teren należy sprzedać, a z przodu, przy ul. Zrobić miejsca parkingowe.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił uwagę, że przy parafii p.w. Ducha Świętego brakuje miejsc parkingowych, przykładem są np. Obchody 11-listopada. Ponadto po deszczu teren jest błotnisty i podmokły tak, że nie można tam parkować – zdjęcia terenu do wglądu. Prosi zatem by Prezydenta Miasta ustosunkował się do tego wniosku.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jest to zbyt cenny plac, by zrobić tam jedynie parking. Warto byłoby pomyśleć o zmianie miejscowego planu i sprzedać ten teren dla dewelopera. Przy lokalach usługowych 20 miejscowy parking by zupełnie wystarczył. Należałoby zatem rozpocząć prace by ten teren sprzedać i ewentualnie pozostawić przy drodze kawałek terenu pod parking.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch zwrócił się o rozważenia koncepcji

wykonania sygnalizacji świetlnej na zbiegu ulic Koszykowa-Matejki, Kilińskiego.

Radny Karol Marchel – bardziej niebezpieczny jest wyjazd z ul. Pięknej w Kilińskiego. Tam jest szkoła, przedszkole ze żłobkiem.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – bardziej byśmy się przychyłili do wykonania prawoskrętu w ul. Kilińskiego.

Radny Paweł Czemieli – prawoskrętu brakuje również przy ul. Piłsudskiego jak i Gdańskiej. Następnie radny odczytał pismo dotyczące konieczności wykonania fragmentu ulicy Norwida. Można byłoby np. wykorzystać kostkę, która pozostała po remoncie ul. Armii Krajowej. Składa więc wniosek, aby w zadaniach inwestycyjnych na rok 2013 znalazła się ulica Norwida. Środki na ten cel z oszczędności poprzetargowych.

Prezes Zespołu Inwestycji Halina Bender powiedziała, że w ul. Norwida jest wykonana deszczówka, nie wiadomo, czy nie trzeba będzie remontować sieci sanitarnej.

Radny Dariusz Wasilewski – w przyszłym roku jeśli pojawią się oszczędności poprzetargowe należałoby przystąpić do realizacji ul. Kolonia, zwłaszcza jeśli pojawi się możliwość pozyskania środków zewnętrznych.

Ta część ul. Norwida nie jest elementem „małej obwodnicy”. Musi być wskazane konkretnie źródło sfinansowania nowej inwestycji, jaką byłaby ul. Norwida.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – mamy złożony projekt budżetu i powinniśmy mieć świadomość tako, jaka jest sytuacja finansowa miasta. Przede wszystkim niedoszacowane są wydatki na oświatę. Trzeba zatem spojrzeć na ten przyszłoroczny budżet miasta realnie i do wszystkich wydatków podejść bardzo rozważnie. Chcielibyśmy również zacząć spłacać zadłużenie budżetowe, gdy będzie pojawiała się nadwyżka. Czekają nas też debata na temat opłat za wywóz śmieci. Należy zatem podchodzić bardzo ostrożnie i z powagą do kolejnych inwestycji.

Radny Dariusz Wasilewski – jeśli pojawią się oszczędności poprzetargowe należałoby pomyśleć o wprowadzeniu do budżetu miasta ul. Kolonia.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski przypomniał temat niedoszacowania budżetu PUK na oczyszczanie miasta. Zwracał na to uwagę już na poprzednim posiedzeniu Komisji. Powierzchnia dróg do zimowego utrzymania i do oczyszczania letniego znacznie wzrosła. Dlatego też wnioskuje o zwiększenie budżetu PUK o 240 tys. zł. Pieniądze na ten cel należy zdjąć z następujących pozycji:

- 1) dział 900 rozdz. 90013, § 4300 zakup usług Schronisko dla zwierząt – 120 tys. zł,
- 2) dział 730, rozdz. 73006, § 4010 płace – 30 tys. zł,
- 3) dział 730, rozdz. 73006, § 4260 zakup energii – 50 tys. zł,
- 4) dział 730, rozdz. 73006, § 4310 zakup usług pozostałych – 50 tys. zł,

Jest to w trosce o bezpieczeństwo naszych mieszkańców.

Radny Karol Marchel – żałuje, że ten temat wychodzi teraz a nie przed przyjmowaniem taryfy za wodę odprowadzenie ścieków. Tam należałoby szukać oszczędności.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa zwrócił uwagę, że temat utrzymania Schroniska dla zwierząt jest trudnym tematem.

Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk dodał, że jest tutaj określona kwota jednostkowa za piaska. Nie da się w tej chwili określić, czy będą jakiegokolwiek oszczędności. Wyszliśmy ze stanu, jaki jest obecnie.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa powiedział, że spotkał się z Prezesem PUK po posiedzeniu Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku by pewne kwestie wyjaśnić. Ustaliliśmy, że będziemy monitorować sytuację i jeśli zajdzie taka pilna potrzeba tych niezbędnych dodatkowych środków poszukamy. Dołożymy wszelkich starań, aby jakość usług była na obecnym poziomie a nie na gorszym. Jeśli chodzi o Techno-Park, stan zatrudnienie wynika z realizacji projektu. Wszystkie koszty będą określone szczegółowo po rocznej działalności – m.in. energii elektrycznej. Trudno w tej chwili powiedzieć, czy założona kwota jest za wysoka.

Radny Karol Marchel powiedział, że chciałby zwrócić uwagę, że PUK ma też możliwość pewnych oszczędności, np. na zieleni miejskiej.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel – jest to innych dział, jeśli chodzi o zieleni miejską. Natomiast

funkcjonowanie Techno-Parku jego koszt może jeszcze wzrosnąć, jeśli będzie to jednostka budżetowa.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa powiedział, że jeśli po rozliczeniu m-ca listopada okaże się, że są oszczędności na utrzymaniu Schroniska dla zwierząt to, te wolne środki zostaną przekazane dla PUK na podstawową działalność.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił się z wnioskiem o przegłosowanie swojego wniosku.

W głosowaniu jawnym; 2 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” odrzucili wniosek Przewodniczącego Komisji Wojciecha Kwiatkowskiego.

Radny Paweł Czemieli zwrócił się, aby w planach inwestycyjnych uwzględnić ul. Norwida, środki na ten cel z rezerwy ogólnej Prezydenta Miasta.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że jest przeciwny wprowadzaniu takich wniosków na tym etapie budżetu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisja Turystyki, Sportu i Rekreacji wraz z Komisją Oświaty, Kultury i Rodziny, w czasie dyskusji nad projektem budżetu miasta Ełku na 2013 rok zwróciły się z wnioskiem do Prezydenta Miasta Ełku o przygotowanie wykazu priorytetowych zadań remontowych, inwestycyjnych miasta ustalonych kolejno wg hierarchii najpilniejszych potrzeb, planowanych do realizacji w miarę uwalniania się środków finansowych w 2013 roku. Wykaz powinien również zawierać koszty realizacji danego zadania.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – nie chcielibyśmy rankingować tych zadań. Raczej powinna to być lista, która by zawierała te wszystkie oczekiwania, które nie znalazły odzwierciedlenia w budżecie miasta.

Radny Paweł Czemieli zwrócił się o przegłosowanie zgłoszonego wniosku o przeniesienie kwoty 300 tys. zł z rezerwy ogólnej zapisanej w § 9 ust. 1. projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Ełku na rok 2013 – dział 758, rozdz. 75818 § 4810 w wydatkach budżetu miasta, na wykonanie odcinka ulicy Norwida.

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 5 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” wniosek przyjęli.

Radny Adam Dobkowski zwrócił uwagę na konieczność wykonania II etapu rekultywacji starego składowiska śmieci – czy to zadanie jest w projekcie budżetu miasta na 2013 rok?

Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender powiedziała, że tego zadania nie ma w budżecie miasta.

Pani Mirosława Broniszewska powiedziała, że nie można zostawić starego składowiska bez rekultywacji. II etap jest przewidywany na 2014 rok.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – propozycja listy rezerwowych zadań jest jak najbardziej dobrym pomysłem. Traktujmy pracę zespołu Pana Prezydenta jak najbardziej poważnie.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – miasto musi się rozwijać we wszystkich kierunkach. Prosi zatem, aby wnioski formułować bardzo rozważnie biorąc pod uwagę stan naszego budżetu miasta i jego ograniczenia.

Do punktu 4- go

Radny Karol Marchel zwrócił się z wnioskiem, aby pkt. 4 zapoznanie się z projektami uchwał Rady Miasta Ełku dotyczącymi wprowadzenia nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi przełożyć na następne posiedzenie Komisji.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa powiedział, że byłoby to jedynie wstępne zapoznanie członków Komisji ze złożonymi projektami uchwał w temacie wprowadzenia nowego systemu gospodarki odpadami. Przedłożony radnym materiał jest do dyskusji i może on ulec zmianie. Wszelkie uwagi w tym zakresie będą cenne.

Radny Karol Marchel powiedział, że wobec tego, powinna to być wstępne prezentacja, bez dyskusji w dniu dzisiejszym. Dyskusję i uwagi można by zgłaszać na posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego 10 grudnia. Składa taki wniosek i prosi o przegłosowanie. Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 8 głosami „za” - jednogłośnie przyjęli wniosek.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa na wstępie powiedział, że od 1 lipca 2013 r. zacznie funkcjonować nowy system pobierania opłat za wywóz śmieci. W związku z tym cały system gospodarki komunalnej gmin zostanie gruntownie przebudowany.

Każda gmina zostanie zobligowana do przejęcia od właścicieli nieruchomości wchodzących w jej skład obowiązków związanych z zagospodarowaniem odpadów komunalnych oraz określenia odpowiednią uchwałą rady gminy wysokości opłaty za ich wywóz. Jej wysokość będzie uzależniona od jednego z trzech kryteriów: powierzchni nieruchomości, liczby osób zamieszkujących pod danym adresem lub ilości zużytej wody. Ustalone opłaty właściciele nieruchomości będą uiszczać po wypełnieniu odpowiedniej deklaracji, na podstawie której organy gminy będą obliczać wysokość opłaty. U nas proponujemy zastosowanie kryterium opłaty od liczby osób zamieszkujących pod danym adresem.

Powyższa zmiana wynika z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z 13 września 1996 r. (Dz. U. 1996 r., nr 132, poz. 622), która weszła w życie 1 stycznia 2012 r. Przygotowanych zostanie 6 projektów uchwał, które powinny zostać podjęte do końca 2012 roku.

Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk dodał, że ograniczamy się tylko do posesji zamieszkałych.

Do punktu 5-go

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski odczytał treść pisma firmy „KOMAR” Usługi Komunalne Jakub Maniak dotyczącego stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Elku – ksero pisma w załączeniu do protokołu. Pani Mirosława Broniszewska powiedziała, że tutaj należy poczekać na projekt uchwały zawierający stawki, który następnie zostanie przyjęty przez Radę Miasta.

Następnie Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski odczytał treść pisma Pana Andrzeja Łopatowskiego – ksero pisma w załączeniu do protokołu.

Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk powiedział, że sprawa pieków była już przez tego pana zgłaszana. Temat jest nam znany.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – w związku z pismem, jakie otrzymał zwrócił się o pilne wyjęcie koszy na śmieci z jeziora Elckiego.

Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk powiedział, że zobowiązuje się, iż ten temat jutro załatwi.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił się, aby do wiadomości Komisji przedłożyć uchwałę nr 7/IV/12 z dnia 8 grudnia 2012r. Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników EKO „Mazury”.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz zwrócił uwagę, że po remoncie ul. Armii Krajowej kostka brukowa leży wyżej niż krawężnik – odcinek od ul. Słowackiego do dworca PKP.

Prezes Zespołu Inwestycji Halina Bender powiedziała, że taka jest technika układania tej kostki.

Radny Paweł Czemieli – przy ul. Kościuszki na przejściu jest bardzo duża kałuża wody, należy się przyjrzeć, czy nie jest zapchany odpływ wody deszczowej.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – odcinek chodnika od „zielonego mostku” w kierunku Katedry, są tam dwa słupy, na których należy uzupełnić brakujące żarówki. Natomiast

można usunąć ten słup oświetleniowy, gdzie nie ma kloszy i oświetlenie jest zbędne.

Na tym posiedzeniu i protokół zakończono.

Protokółowała:

Małgorzata Stachowiak

Przewodniczący Komisji:

Wojciech Kwiatkowski